Programa de Mejora Regulatoria  Programa de Mejora Regulatoria										
Datos Generales										
Nombre de la dependencia o entidad										
UNIVERSIDAD DE LA CIÉNEGA DEL ESTADO DE MICHOACÁN										
2. Nombre y cargo de Responsable de Mejora Regulatoria										
ARQ. JOSE FRANCISCO ALVAREZ CORTES, SECRETARIO ADMINISTRATIVO										
3. Nombre y cargo de Enlace de Mejora Regulatoria										
ARQ. JOSE FRANCISCO ALVAREZ CORTES, SECRETARIO ADMINISTRATIVO										
ARQ. JOSE FRAN	CISCO ALVAREZ CC	JRTES, SECRETA	IKIU ADMIINIST							
Trámite o Servicio										
Nombre del trámite o servicio     Unidad Administrativa		EMISIÓN Y REGISTRO DE TÍTULO O GRADO Y GESTIÓN DE CÉDULA								
responsable		RECTORIA CIENEGA								
6. Fundamento jurídico del trámite		REGLAMENTO ESCOLAR Y DECRETO DE CREACIÓN ARTÍCULO 11 DEL DECRETO DE CREACIÓN								
7. Tipo de solicitud (trámite/servicio)		SERVICIO								
8. Resolución obtenida		CERTIFICACIÓN								
9. Plazo de respuesta		Días hábiles		N,	I/A Días Naturale		336		36	
10. Tipo de persona que realiza el trámite		EL INTERESADO/PERSONA FISÍCA								
11. ¿El trámite cuenta con un formato único?		SI								
12. Frecuencia del trámite en un año (número)		80								
13. Requisitos (número)		Nuevos		2	Pre-existentes 5		5	Totales		7
14. Pago de SI		15. Forma de realización del pago						BANCO		
Simplificación de Cargas										
16. Costo Total d de Requisitos	e Acumulación	\$ 53,493.33								
17. Costo Total de Resolución de Dependencia		\$ 698,880.00								
18. Costo Social		\$ 752,373.32								
19. Acciones de Simplificación		Responsable		Mecanismo de Implementación			n	Fecha de conclusión		
20. Comentarios				l				l		